UBND TỈNH KON TUM

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-NV3

V/v hướng dẫn đánh giá

công tác PCTN năm 2022 theo Bộ

chỉ số của Thanh tra Chính phủ

Kon Tum, ngày        tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 803/KH-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2022.

Căn cứ nội dung hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ tại Quyết định số

152/QĐ-TTCP ngày 14 tháng 4 năm 2023 về ban hành “Bộ Chỉ số đánh giá và

tài liệu hướng dẫn đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm

2022”. Để có cơ sở tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng báo cáo

đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN) năm 2022 của tỉnh Kon

Tum, Thanh tra tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tự đánh giá công tác PCTN tại cơ quan, đơn vị

Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố; doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh: Căn cứ Bộ Chỉ số đánh giá và tài liệu

hướng dẫn đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2022 của

Thanh tra Chính phủ thực hiện:

- Thu thập tài liệu, tổng hợp số liệu làm bằng chứng, lập hồ sơ tự đánh

giá.

- Đăng tải các tài liệu minh chứng trên Trang thông tin điện tử của đơn vị

(đối với các tài liệu minh chứng không được công khai trên Trang thông tin điện

tử phải được tập hợp gửi về Thanh tra tỉnh cùng với báo cáo tự đánh giá).

- Xây dựng báo cáo tự đánh giá theo Đề cương báo cáo (Phụ lục 1 kèm

theo). Báo cáo đánh giá được các ưu điểm, hạn chế về công tác PCTN theo từng

tiêu chí đánh giá và đề ra giải pháp để khắc phục hạn chế.

- Cập nhật tài liệu, số liệu minh chứng của cơ quan, đơn vị mình theo Phụ

lục 5 – Danh mục tài liệu, số liệu minh chứng theo Bộ chỉ số đánh giá công tác

PCTN năm 2022 (kèm theo).

2

- Phối hợp, giải trình, cung cấp tài liệu để làm rõ theo yêu cầu của Thanh

tra Chính phủ trong quá trình rà soát, đánh giá việc tự đánh giá công tác PCTN

năm 2022 của tỉnh.

- Lập danh sách cá nhân trực tiếp thực hiện kế hoạch số 803/KH-UBND

ngày 24 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh tại đơn vị (đối với đơn vị

chưa gửi danh sách về Thanh tra tỉnh) (1).

2. Đánh giá, cung cấp tài liệu thuộc nội dung đánh giá của tỉnh

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp,

Sở Kế hoạch và Đầu tư: Đánh giá chi tiết, cụ thể các nội dung đánh giá được Ủy

ban nhân dân tỉnh giao tại điểm c mục 2 phần III Kế hoạch 803/KH-UBND theo

phụ lục 6. Đăng tải các tài liệu minh chứng trên trang thông tin điện tử của đơn

vị (nếu chưa được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh) đối với các nội

dung được công khai trên Cổng/trang thông tin điện tử.

- Sở Thông tin truyền thông: Đánh giá về kết quả chuyển đổi số cấp tỉnh

(DTI năm 2022) của tỉnh; về điểm đánh giá chuyển đổi số cấp tỉnh DTI năm

2022 do Bộ Thông tin truyền thông công bố.

-  Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh tỉnh Kon Tum: Báo cáo kết quả thực

hiện công tác PCTN của các tổ chức tín dụng; kết quả thanh tra, kiểm tra việc

thực hiện công tác PCTN của các tổ chức tín dụng trên địa bàn tỉnh; kết quả thực

Đề án phát triển thanh toán không dùng tiền mặt tại Việt Nam giai đoạn 2021-

2025 (cung cấp Kế hoạch, báo cáo kết quả thực hiện của UBND tỉnh).

- Tòa án nhân dân tỉnh cung cấp thông tin về kết quả xử lý đối với các tổ

chức, cá nhân liên quan đến vụ án “Nhận hối lộ” xảy ra tại tại Tòa án nhân dân

thành phố Kon Tum.

- Cục thuế tỉnh cung cấp thông tin về kết quả xử lý đối với các tổ chức, cá

nhân liên quan đến vụ án “Nhận hối lộ” tại Chi cục thuế khu vực số 2 – huyện

Đăk Tô.

3. Bộ Chỉ số tiêu chí đánh giá và tài liệu hướng dẫn đánh giá công tác

phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2022, các Phụ lục 1, 5, 6 được gửi kèm

theo công văn này và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh tại

địa chỉ: http://thanhtratinh.kontum.gov.vn/

Thời kỳ đánh giá: Từ ngày 16/12/2021 đến ngày 15/12/2022.

1 Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Thông tin Truyền thông, Sở

Lao động - TB&XH, UBND huyện Đắk Hà, UBND huyện Kon Plông, Công ty TNHH Một thành viên Lâm

nghiệp KonPlông, Công ty TNHH Một thành viên Lâm nghiệp Sa Thầy, Công ty TNHH Một thành viên Lâm

nghiệp IaH’Drai.

3

Các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của hồ sơ,

tài liệu đánh giá do cơ quan, đơn vị mình cung cấp, gửi báo cáo và các tài liệu minh

chứng về Thanh tra tỉnh trước ngày 30 tháng 4 năm 2023.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các cơ

quan liên hệ về Thanh tra tỉnh (Phòng Nghiệp vụ 3, điện thoại 096 116 4991) để

được hướng dẫn.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (có danh sách kèm theo);

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- VP Thanh tra tỉnh (t/h);

- Trang TTĐT Thanh tra tỉnh (đăng tin);

- Lưu: VT, NV3.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Trương Quang Việt

		2023-04-19T06:32:02+0700

		2023-04-19T08:28:25+0700

		2023-04-19T08:28:25+0700

		2023-04-19T08:28:25+0700